

(東京都単価)

魚苑単価内訳表

(1 m²当り)

品 種	内 訳			単 価
	施工費	製品費	副材料費	
魚 苑	2,575	16,047	5,168	23,790

品 種	単 価			
	A形	B形	C形	NA形
魚 苑	16,100	7,900	7,700	14,300

品 種	単 価
	木杭
魚 苑	720

注1) 製品価格および副材料価格は、設計価格、販売価格を決めるものではなく、机上の価格であり、施工費および直接工事費を算定するために設定した価格にすぎない。

注2) 施工費は、労務費の外に機械経費・賃貸料を含む。ただし副材料で別表中に機械費が含まれているものについては、副材料費として扱った。

52.85 m²当り単価表
 [延長] 10(個) × [段数] 5(段)
 [L] 15.00 (m) × [S] 3.523 (m) = 52.85 (m²)

名称	形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
世話役		人	0.58	18,900	10,962	0.011 (人/m ²) × 52.85 (m ²) = 0.58 (人)
ブロック工		人	2.27	19,500	44,265	0.043 (人/m ²) × 52.85 (m ²) = 2.27 (人)
特殊作業員		人	1.16	16,900	19,604	0.022 (人/m ²) × 52.85 (m ²) = 1.162 (人)
普通作業員		人	1.16	13,600	15,776	0.022 (人/m ²) × 52.85 (m ²) = 1.16 (人)
機械賃貸料	ラフテレーンクレーン 排出ガス対策型 油圧伸縮ジブ型25t吊	日	1.16	39,200	45,472	0.022 (日/m ²) × 52.85 (m ²) = 1.16 (日)
小計					136,079	2,575 (円/m ²)
ブロック A形	1,500×600×800	個	38	16,100	611,800	519 (kg/個)
ブロック B形	750×600×800	個	4	7,900	31,600	255 (kg/個)
ブロック C形	1,500×150×637	個	8	7,700	61,600	247 (kg/個)
ブロック NA形	1,500×600×800	個	10	14,300	143,000	462 (kg/個)
小計					848,000	16,047 (円/m ²)
胴込コンクリート工		m ³	12.36	18,880	233,357	0.236 × (A形) + 0.118 × (B形) + 0.070 × (C形) + 0.236 × (NA形) = 12.36 (m ³) (一機) 第2-1号表 [補正含む]
木杭(切丸太)	L=3.00m 末口径7.5cm 一本当り5本	本	48	720	34,560	(6(本) × (A形) + 2(本) × (B形)) / 5 (本/本) = 48(本)
鉄筋工	差し筋 (D16)	t	0.026	67,000	1,742	0.400 (m/本) × 40.0 (本) = 16.00 (m) 1.560 (kg/m) × 16.00 (m) = 24.96 (kg) (1+0.03) × 24.96 (kg) = 25.71 (kg)
小計					269,659	5,103 (円/m ²)
諸雑費		式	1		3,445	≦ 4.0% (3,624)
計					1,257,183	
1 m ² 当り					23,790	

<参考資料>
 当社参考歩掛 (サイクルタイムより算定)